ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2015 г. N 45-пг

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ПРИМОРСКОГО

КРАЯ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ

НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ

ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Приморского края
от 21.08.2015 N 53-пг, от 21.06.2018 N 29-пг,
от 24.12.2019 N 120-пг)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции", на основании Закона Приморского края от 7 июня 2012 года N 51-КЗ "О государственной гражданской службе Приморского края" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Приморского края, при замещении которых государственным гражданским служащим Приморского края запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор края

В.В.МИКЛУШЕВСКИЙ

Утвержден

постановлением

Губернатора

Приморского края

от 15.07.2015 N 45-пг

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ

НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ

ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Приморского края
от 21.08.2015 N 53-пг, от 21.06.2018 N 29-пг,
от 24.12.2019 N 120-пг)

1. В аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края:

(в ред. Постановления Губернатора Приморского края от 24.12.2019 N 120-пг)

должности государственной гражданской службы Приморского края (далее - должности), отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Приморского края, утвержденным Законом Приморского края от 16 мая 2007 года N 62-КЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государственных гражданских служащих Приморского края", (далее - Реестр) к высшей и главной группе должностей категории "руководители", к высшей группе должностей категории "помощники (советники)", к ведущей группе должностей категории "специалисты".

2. В аппарате Законодательного Собрания Приморского края:

должности, отнесенные Реестром к высшей группе должностей категории "руководители", высшей группе должностей категории "помощники (советники)".

3. Исключен с 1 января 2020 года. - Постановление Губернатора Приморского края от 24.12.2019 N 120-пг.

4. В органах исполнительной власти Приморского края:

4.1. Должности, отнесенные Реестром к высшей и главной группе должностей категории "руководители";

4.2. Должность начальника отдела оборонной, машиностроительной и металлообрабатывающей промышленности министерства промышленности и торговли Приморского края;

(в ред. Постановления Губернатора Приморского края от 24.12.2019 N 120-пг)

4.3. Должность начальника отдела по защите государственной тайны департамента по защите государственной тайны, информационной безопасности и мобилизационной подготовки Приморского края.

(п. 4 в ред. Постановления Губернатора Приморского края от 21.06.2018 N 29-пг)

5. В аппарате Избирательной комиссии Приморского края:

должность, отнесенная Реестром к высшей группе должностей категории "руководители".

6. В аппарате Уполномоченного по правам человека в Приморском крае:

должность, отнесенная Реестром к высшей группе должностей категории "руководители".

7. В аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае:

должность, отнесенная Реестром к высшей группе должностей категории "руководители".